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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

Temat miesiąca Dotacje płynnościowe dla mazowieckich firm Kolejne duże
wsparcie z Unii Europejskiej przyznane przez samorząd województwa dla
mazowieckich przedsiębiorców, którzy mierzą się ze skutkami pandemii COVID-
19.

Decyzją zarządu Mazowsza 611 mikro i małych firm otrzyma unijną pomoc na utrzymanie
bieżącej działalności. Na ten cel przeznaczono 19,7 mln zł z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014–2020.

Firmy będą mogły przeznaczyć dotacje na m.in.: wynagrodzenia pracowników, pokrycie
zobowiązań publiczno-prywatnych, handlowych, zaległych faktur, kosztów użytkowania
infrastruktury czy zakupu towarów.

Jak zaznacza wicemarszałek Wiesław Raboszuk, pomimo kończących się już możliwości
dofinansowania ze środków europejskich w obecnej perspektywie finansowej, Samorząd
Województwa Mazowieckiego stara się kierować pomoc do firm najbardziej dotkniętych
skutkami pandemii.

– W sumie do tej pory w ramach RPO WM 2014–2020 przekazaliśmy mazowieckim
przedsiębiorcom prawie 68 mln zł. To nie tylko ogromne wsparcie finansowe, ale też
nadzieja dla 1800 firm na skuteczną walkę z kryzysem, a co za tym idzie utrzymanie się
na rynku – podkreśla wicemarszałek.



 

Na pomoc zwierzętom

Trwa zimowa zbiórka dla podopiecznych Fundacji Sowi Dwór, która prowadzi Ośrodek
Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Jarocinie (gm. Baboszewo). Włączyła się w nią spółka samorządu
Mazowsza – Warszawska Kolej Dojazdowa. By pomóc, wystarczy skontaktować się z
przedstawicielem WKD i przekazać dar dla zwierząt. Mogą to być butelki do karmienia i pipety,
koce polarowe, karmy dla ptaków czy środki do odkażania ran.

 

Zmiana władz w Radomiu

Nowym biskupem diecezji radomskiej został bp Marek Solarczyk. Wcześniej był on biskupem
pomocniczym diecezji warszawsko-praskiej. 4 stycznia mianował go papież Franciszek.

 

Dom Muzyka Seniora dziękuje!

W walce z koronawirusem dzielnie walczyła ekipa placówki w Kątach.

– Na pierwszą linię ochrony nas przed wrogiem stanęły niezwykle pełne poświęcenia
Panie Opiekunki, zostawiły domy, rodziny, dzieci i zamknęły się z nami chorymi, ratując
nas profesjonalną opieką. Walczyły pełne poświecenia (...) – napisała w liście do redakcji
mieszkanka domu, słynna sopranistka Maria Hanna Rejmer. – Jesteście Bohaterkami. A
są to: Magdalena Ślasa, Alina Górna, Małgorzata Kościelnicka, Alina Surda. Dziękujemy!

Cały tekst podziękowania na www.mazovia.pl

 

Oto patroni 2021!

Rok 2021 będzie Rokiem Cypriana Kamila Norwida w 200. rocznicę urodzin poety oraz Wojciecha
Bogumiła Jastrzębowskiego – autora „Konstytucji dla Europy” w 190. rocznicę jej wydania. Tak
Sejmik Województwa Mazowieckiego postanowił upamiętnić wielkiego poetę i prozaika oraz
podkreślić jego związek z Mazowszem, a także przypomnieć zasługi jednego z prekursorów
wspólnej Europy.

 

Cytat miesiąca

– Smutna prawda o „sprawiedliwym” podziale rządowych dotacji dla samorządów w
ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Prof. Paweł Swianiewicz (UW) i prof.
Jarosław Flis (UJ) wzięli pod lupę podział środków również w naszym regionie. W
wywiadzie dla Dziennika Gazety Prawnej prof. Flis mówi o tym, że w tych decyzjach rządu



szczególnie „urzekło” go podobieństwo do logiki sułtana Brunei, który na fali arabskiej
wiosny podzielił się z narodem swoim majątkiem „sprawiedliwie” – połowa dla narodu,
połowa dla sułtana. Tak podzielił PiS dotacje na Mazowszu – połowa dla swoich, połowa
dla reszty. Tylko ta „reszta” to 89 proc. województwa. Jak można tak traktować
największy, najliczniejszy region w kraju? To zupełny brak szacunku dla mieszkańców
Mazowsza – podkreśla marszałek Adam Struzik.

Liczymy kotły

Trwa wielka inwentaryzacja pieców na Mazowszu. Do końca br. mazowieckie samorządy mają
obowiązek policzenia i skategoryzowania źródeł ciepła. Wszystko w trosce o czyste powietrze i
zdrowie Mazowszan.

 

Unijne miliony dla nauki

Ponad 72,6 mln zł z Unii Europejskiej trafi do mazowieckich jednostek naukowych. Ich
nowatorskie projekty będą wkrótce realizowane na Mazowszu. Całkowita wartość projektów
wyniesie ponad 112 mln zł. Wsparcie trafi do czterech organizacji.

Politechnika Warszawska blisko 39,8 mln zł z UE przeznaczy na rozbudowę infrastruktury
badawczej oraz na utworzenie centrum badawczo-rozwojowego. Sieć Badawcza Łukasiewicz –
Instytut Lotnictwa ponad 25,6 mln zł wsparcia wykorzysta na rozbudowę budynku
laboratoryjnego na potrzeby Zakładu Technologii Kosmicznych. Instytut Biotechnologii
Przemysłu Rolno-Spożywczego im. prof. Wacława Dąbrowskiego zrealizuje projekt dotyczący
budowy półtechnicznej linii pilotażowej do badań nad wytwarzaniem preparatów bakteryjnych
do zastosowań przemysłowych oraz w rolnictwie (ponad 4,4 mln zł dofinansowania). Instytut
Kolejnictwa w Warszawie pozyskał ponad 2,7 mln zł na projekt dotyczący zakupu infrastruktury
badawczej.

 

Kolędy dla dzieci weteranów misji wojskowych

Staraniem radnej województwa mazowieckiego Jadwigi Zakrzewskiej zorganizowano koncert
kolęd dedykowany dzieciom i młodzieży z rodzin weteranów misji wojskowych. Inicjatywę wsparł
finansowo samorząd Mazowsza. Radna Zakrzewska angażuje się nie tylko w pracę samorządową.
Jest prezesem fundacji „Nikt nie zostaje”, która organizuje warsztaty terapeutyczne i malarsko-
fotograficzne m.in. dla weteranów ciężko doświadczonych w czasie misji na Bałkanach, w Iraku
czy Afganistanie oraz ich rodzin.

– Byłam posłem sprawozdawcą przyjętej przez nasz parlament ustawy, która reguluje
status weterana i uprawnienia weteranów. Jest to jedyna tego typu ustawa w Europie
Środkowo-Wschodniej – mówi radna.

Nasze talenty 



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Młodzi, utalentowani, pełni pasji, kreatywni – tacy są laureaci „Nagrody Twórczej”. To
tancerka Aleksandra Kazimierska, graficzka Irena Lawruszko i wokalista Filip Rutkowski. W
konkursie mogli wziąć udział artyści z Mazowsza, którzy nie ukończyli 35. r.ż, a swoje osiągnięcia
potwierdzili nagrodami i wyróżnieniami na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim czy
międzynarodowym.

 

Sukces książnicy!

W Rankingu Bibliotek 2020 pierwsze miejsce na Mazowszu otrzymała Biblioteka Publiczna w
Piasecznie. W kraju placówka uplasowała się na 13. miejscu. Plebiscyt zorganizowali: Instytut
Książki i Rzeczpospolita. Gratulujemy!

KALEJDOSKOP

1. 106 domów pomocy społecznej na Mazowszu otrzymało ponad 25 mln zł z funduszy UE i
budżetu Mazowsza (m.in. na sprzęt i środki ochrony).

2. 92 tyle jest miast na Mazowszu (od początku 2021 r. liczba wzrosła o 3). Prawa miejskie
zyskały: Sochocin, Solec nad Wisłą i Wiskitki.

3. 6. edycja Nagrody Literackiej  im. Witolda Gombrowicza odbywa się w tym roku. Zwycięzców
poznamy we wrześniu.

Liczba miesiąca

Prawie 3,6 mld zł to planowane dochody Mazowsza w 2021 r.


